
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя школа с углубленным изучением отдельных 

предметов пгт Пижанка» (КОГОБУ СШ с УИОП пгт Пижанка) 

ПРИКАЗ 

21.11.2022                                              № 169-ОД 

пгт Пижанка 

О проведении внешней оценки метапредметных результатов 

В рамках проведения внешней оценки метапредметных результатов 

(далее - ВОМР) на основании распоряжения Министерства образования 

Кировской области 11.11.2022 № 1322 «О проведении региональной внешней 

оценки метапредметных результатов освоения обучающимися 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в общеобразовательных организациях Кировской 

области в 2022 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести внешнюю оценку метапредметных результатов освоения 

обучающимися образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего  образования  (далее – ВОМР)  в соответствии с 

Порядком проведения ВОМР  и Плана-графика в 3 и 10 классах 29 ноября 

2022 года. 

2. Выделить для проведения ВОМР следующие помещения: 

2.1. для обучающихся 3а класса – кабинет №6    2 урок 

2.2. для обучающихся 3б класса – кабинет №7    2 урок 

2.3. для обучающихся 3в класса – кабинет №13  2 урок 

2.4. для обучающихся 10 класса – кабинет №44  2 урок 

3. Назначить ответственным за проведение ВОМР И.В. Бухарину, 

заместителя директора по УВР. 

4. Назначить организаторами и ассистентами для проведения ВОМР в 

соответствующих кабинетах:  

4.1. Кабинет №6 – Токмалаева А.А., Смехова Л.А. 

4.2. Кабинет №7 – Бахтина Т.Н., Тимкина Л.Д. 



4.3. Кабинет №13 – Старикова Н.Н., Христолюбова А.В. 

4.4. Кабинет №44 – Бухарина И.В., Васенина Е.Н. 

5. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины 

в соответствующих помещениях во время проведения проверочной 

работы, следующих сотрудников:  

5.1. Жаровцева Н.Ю.,  

5.2. Царегородцев Д.С. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Бухарину Ирину 

Вилорьевну, заместителя по учебно-воспитательной работе. 

  

Директор  О.А.Мотовилова  

 

 

 


